Natalis Beda In Iacobi Fabri commentarios.

V fieret cum omni posteritate debitor. ¶ Scđm Iacobi dogma erro, neum, istud est; p̄t̄m originis nō est culpa. Q̄ aut̄ hoc ipse uelit, hinc cōstat p̄spicue quia dicit p̄t̄m hm̄i, obligatōem uniuersalē esse ad mortē. & q̄ or̄nes in Adam peccasse non est eos peccasse, sed ē Adam ip̄m uniuersalis obligatōis admisisse noxam. Qn̄ igit̄ ut docet Augustinus, & ratio id habet idē proflus ē nō peccasse, & nō habuisse peccatum : idem q̄ oīno peccatum & culpa signent. Si homines in Adam peccasse non ē eos peccasse, euidenter sequit q̄ p̄t̄m qd̄ sit culpa nullum ex origine q̄squam habuit. Manifestū in sup̄ est, obligatōem ad mortē sed mortis debitum nullatenus culpa est, sed culpa seū peccati pena, q̄ sunt tamē hāc Iacobī afferita fibi cōsentanea, uidelicet q̄ originale p̄t̄m in nobis ē obligatō ad mortē, & q̄ nō iustificat p̄ Christi grām ob pprium p̄t̄m moriū tur, ip̄e uiderit. ¶ I tertii Iacobi dicti scripturæ dissonum, hoc ē, Iusti nōnulli morte corporali exempti sunt, ut Enoch, Helias, & di lectus discipulus. Hoc ultimū affert quantū ad B., Iohannē cōfīca eiter satis reor me refellisse, p̄posito sexta cōsideratōis tertia opusculi, cui nomē hoc dedi, Apologia p̄ filiabus & nepotibus beatæ Annæ, cōtra Iacobi scriptum nuncupatū una de tribus. Scripti em̄ illius certo loco Hieron. (q̄ libro de uīris illustribus scripsit) et ip̄m Iohannē sexaḡmoctauo post passionem dñi anno fuisse mortuū redargueret p̄sumpsit Iacobus, qbusdam cōtendēs medijs q̄ nequaq̄ obierit Iohannes, sed qd̄ uel cum Enoch & Helia translatuſ ē, uel uiuas ad cœleste subiectus regnū, sic q̄ nunq̄ fuit ania eius à corpore separata. Cuius qd̄em dicti illic oppositūclare p̄basse putamus. Præsens aut̄ assertio tota dicti ibidē p̄ nos utrūq̄ refutatur, qbus adhucimus dicētes; q̄ plane scripturis m̄ltis aduersat, quales sunt haec. Quis ē hō q̄ uiuet & nō uidebit mortē ubi Augusti. Nullus, ait, oīno hō est qui uiet & nō uidebit mortē, nisi q̄ iam pro mortalib⁹ mortuus ē. Quod rectissime qd̄em sensit Augustinus, q̄quidē decretū illud iudicis dei ad patrē Adā: In sudore uultus tui uesceris panetuo, donec reuertaris in terrā de qua sumptus es, q̄a puluis es & in puluerē reuertaris; p̄ sanctos oīm & ecclīas finia nō mō eius cōplicet p̄sonam, sed & nepotes. Cū itaq; nulla subsequentium scripturæ particula mōstrari potest ab regula illa quodam exceptos esse, p̄ter Chfi corpus & sanctæ eius matris, ppter

Psalm. 88.

Gen. 3.

In epistolam ad Romānos.

Cap. V.

XXXI

Psalm. 15
Heb. 9.
Ecc. 9.
Y.
Ecc. 40.
Iob. 1.
Gene. 3.
Sap. 1.
Z
Ecc. 25.
2. Reg. 14.

Psal miste uerbum; Non dabis sanctū tuum uidere corruptiōem, omni semota dubitatōe firmiter est tenendū p̄ decretem illud ad tēporalem mortem & incineratōem carnis singulos ab Adam cōmuni p̄pugatiōe p̄genitos obnoxios esse, qd̄ planissime scripsit. Apls dices: Statutū est hominibus semel morti. Ecce nullum oīm extinxit Apls. Et hoc quidem alijs est consentaneum scripturis. Legit enim in Ecclesiaste: Nemo est qui semp uiuat, & qui huius rei habeat fiduciā. Quid ad hoc dicit Iacobus: homo ne ē? Ne mo (inq̄t dei sp̄s p̄ Salomonem) est qui semp uiuat, & qui huius rei habeat fiduciā. Eia non solum fiduciā nō scio qua speravit ille, quo scđm semp uiuere, id est, uiuere & nunq̄ mori, sed & scripsit: scriptum eius orbi innotescit, negare hoc nullatenus ualeat. Aut igit̄ falsus lectors in faute se felicit, aut falsum (quod uel cogitare insanissima ē blasphemia) scriptum p̄ Sapientem uoluit spiritu sānctus, dicens: Nemo ē qui semp uiuat. Hoc etiam alibi firmavit idē spiritus. Graue (inq̄t) iugūm sāp̄ filios Adam à die exitus de uero tre matris eorū, usq; in diem sepulturæ in matrem omnium. Hac appende bone Faber, omnium absolute terra mater ē, Iob dicens: Nudus egredius sum de utero matris meę, & nudus reuertar illuc. Omnes ingit Adā filij ad eam scđm corpus sunt reuersuri, quod ē oīno primo consentaneum decretos: Puluſ es, & in puluerem reuertaris, et id ipsum alibi Dei sp̄s indiciari uolēs: deus (inq̄t) morte nō fecit, nec læta in p̄ditōe morientiū. Seq̄t paulopost. Imp̄i aut̄ (s. Adam & Eva, dei cultum imp̄ie rei ciētes, & lignū uetiū arripiētes) manib⁹ & uerbis accersierūt illā, id ē, sua culpa eā in se, & quemcunq̄ naturā legibus eorum futurum filium inuixerunt. Si haec ad rē nōdū sat sint Iacobō, audiat qd̄ os eius obstruere merito debeat, ut ex hoc à corp̄is & aīa dissolutiōe (q̄ naturalis mors est) neminē p̄sumat exēptū dicere. Amliere (inq̄t) rursum dei spiritus initii factū est peccati, & p̄ illā oīes morimur. En in uniuersum oīes mori testa scriptura, oīm neminē à morte liberans. Deo itaq; libe ralior erit Iacobus, q̄ quos uult dixit exēptos, cū tursum & alia clā met scriptura in oīm hoīm multitudinē loquēs plona, & dicat: Oīes morimur, & uelut aquae dilabimur in terrā, q̄ nō reuertunt. Quem certe nō inducit hēc, ut humiliter credat & firmiter, hoīem quēcū q̄ uel mortuū esse aut moritur, uideat qbus remorel argumentis,

h 3

Natalis Beda In Iacobi Fabri Commentatio[n]is.

Epi. 7. sub li
cc. xi.

Parte ope. 6.

Parte ope. 8.

Rom. 5

Lib. i. de pec.
me. & re.
cap. 5

Sunt nimis si cuiq[ue] hoc, qd absit adhuc, cōtingat) planè sophisti-
ca, qd pulchre tradidit Augustinus una ep[ist]ola ad Marcellinū. Si
ratio, inquit, contra diuinā scripturā autoritatē reddit, quantū
libet acuta sit, fallit ueri similitudine: nam uera esse nō potest. Rur-
sus si manifestissimā certaq[ue] rationi uelut scripturā & sancta[rum] obij-
cit autoritas, non intelligit qui hoc facit, & non scripturā illa[rum]
sensum (ad quem penetrare non potuit) sed suum potius obicit ue-
ritati. Q[uod] p[ro]terea mors h[ab]et corporalis non sūt primi peccati Adam
patris nostri pena, ei[us]q[ue] necessario stante quam homini tradidit de-
us, lege debita: sed q[uod] iniusti ob propriū moriū peccatum, & iu-
sti ex nulla obligatione, sed ut Christi sint imitatores, h[ab]entēcū pla-
ne ex innumeris scriptura locis se conuincere Augustinus putat,
agens cōtra Pelagianos, utputa libris quatuor de p[er]t[inentia] meritis &
remissio[n]e. Libris duob[us] cōtra Pelagiū & Celsinū de g[ra]tia Ch[risti] &
rursum libris septē cōtra Iulianū Pelagianū: & deniq[ue] libris sex hy-
ponosticon, id est, respōsitioni cōtra elagianos & li. xiiij. de cuiu[m]
multis capitibus plurimis quoq[ue] ep[ist]ol. Vnde nō possum nō ob-
stupescere: uidens in has h[er]eses (iam prēterierunt anni mille) per
Ecclesiarū iudicium damnata lapsum Iacobum, cum etiam beatus
ipse Apostolus eas in Pelagianis prophetico preuidē spiritu lucu[m]
lentissime reprobarerit, dicens: Regnauit mors ab Adam usq[ue] ad
Moysen, etiam in eos q[uod] non peccauerunt, actualibus, s. peccatis,
cuiusmodi sunt paruuli, & criminibus, ut fuerūt iusti, q[uod] s. nunquā
mortali culpa actuali deum offenderunt, & tamen hi mortui sunt
aut morient oēs, tanq[ue] aperte diceret. Apostolus: Verisimū est qd
premissi, s. q[uod] p[ro] unum hoīem p[er]tinet in mundū intravit, id est, ori-
ginis seu naturæ, & per p[er]tinet illud mors. Et quia futuræ erat ut cō-
tenderet hereticis (quibus se iunxit Faber) mortem potius nullius
p[er]t[inentia] penā esse, sicut q[uod] bruta & cetera uiuēta interēat, nullius pec-
cati pena est: sed naturæ hoc exigit conditio, qd ut testat Augu-
stinus) dicebant Pelagiani, uel actualium p[er]tinet satis dici debet
mors pena, qd afferit Iacobus: resulfans Ap[osto]lus hanc excludit he-
relici p[er]missus uestib[us] mors, ait, etiam dominata est in eos qui nō
peccauerunt, alio inquam peccato ab originali. Illius igit[ur] omnino
pena est. Hinc & Augustinus. Si, inquit, proprijs seu actualibus
naturali deberetur mors peccatis, & nō originali unico, nō dixisset